Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-12-2020
Insolventienummer F.02/20/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000156388:F001
Datum uitspraak 22-09-2020
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr B.J. van de Wijnckel

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOF Azié Sushi 02-10-2020
1

Gegevens onderneming

VOF Azié Sushi 02-10-2020
h.o.d.n. Jasmine Garden 1
Axelsestraat 174

4537 AS Terneuzen

KvK: 74780379

Activiteiten onderneming

Japans/Chinees Restaurant 02-10-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 34.067,00 € -28.074,00 € 70.777,00

2020 €52.089,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=445afe74-d1fc-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Conform jaarrekening 2019. Over het jaar 2020 zijn (nog) geen financiéle
gegevens beschikbaar.

Omzetgegevens 2020 zijn overgenomen uit de interne administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
Voor zover bekend.

Boedelsaldo
€ 0,00

€132,68

Toelichting
Zie het financieel verslag als bijlage.

Verslagperiode

van
22-9-2020

t/m
2-10-2020

van
3-10-2020

t/m
23-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 27 min
2 4 uur 27 min
totaal 10 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage.

02-10-2020

1

23-12-2020
2

02-10-2020

1

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020

1

23-12-2020
2

02-10-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een VOF. Sinds 1 augustus
2020 was echter de heer Luo Rentao de enig vennoot. Hij is geruime tijd
geleden met onbekende bestemming vertrokken en verblijft vermoedelijk in
China.

Volgens opgaaf van een voormalig medevennoot is dhr. Luo in december
2019 naar China vertrokken en is hij niet meer teruggekeerd.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend n.v.t.

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen bekend.

Er is niet gebleken van lopende verzekeringspolissen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde de bedrijfsruimte aan de Axelsestraat 174 te Terneuzen.
De huurovereenkomst is ontbonden middels vonnis d.d. 29 juli 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Vermoedelijk omzetdaling als gevolg van gedwongen sluiting door de corona-
maatregelen. Met gefailleerde heeft nog geen overleg kunnen plaatsvinden,
zodat zijn verklaring hieromtrent niet bekend is.

02-10-2020
EEI
23-12-2020
EEZ
02-10-2020
EEl
23-12-2020
EEZ
02-10-2020
Egl
23-12-2020
EEZ
02-10-2020
Egl
02-10-2020
Egl



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-10-2020
3 1
Toelichting

Voor zover bekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-10-2020
3 1
Toelichting

Voor zover bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-9-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg met advocaat werknemer, UWV en rechter- 02-10-2020
commissaris. Opstellen en verzenden ontslagbrieven. 1
I Correspondentie met werknemer en UWV. 23-12-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerend goed. 02-10-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris restaurant en keuken € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van de voormalig verhuurder is de volledige bedrijfsinventaris
zijn eigendom, en behoort die dus niet tot de failliete boedel. Hiernaar wordt
nader onderzoek gedaan.

Er is gebleken dat de bedrijfsinventaris aan gefailleerde was verkocht onder
eigendomsvoorbehoud. De koopsom is door gefailleerde niet voldaan. Een
deelbetaling op de inventaris is verrekend met de huurachterstand. De
inventaris valt derhalve niet in de failliete boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend, zie 3.3.

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met (gemachtigde van) verhuurder en met voormalig
vennoot.

Correspondentie met (gemachtigde van) verhuurder en Belastingdienst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden meer aanwezig en van onderhanden werk is geen
sprake.

02-10-2020

1

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 02-10-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 143,24 € 0,00

totaal € 143,24 €0,00

Toelichting andere activa

Op een door gefailleerde aangehouden bankrekening is een positief saldo van 02-10-2020
€ 143,24 aangetroffen. Dit saldo dient nog overgemaakt te worden op de 1
boedelrekening.

Het banksaldo is ontvangen op de boedelrekening. 23-12-2020
2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met bank. 02-10-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn voor zover bekend geen vorderingen op debiteuren. 02-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 02-10-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t., op de bankrekening van gefailleerde stond een positief saldo.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De voormalig verhuurder stelt dat de bedrijfsinventaris zijn eigendom is
gebleven.

I Het eigendomsvoorbehoud wordt erkend, zie verder onder 'activa’.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
n.v.t.

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank en (gemachtigde van) verhuurder.

I Correspondentie met (gemachtigde van) verhuurder.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t., de onderneming is begin augustus 2020 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
n.v.t.

02-10-2020

EEI

23-12-2020
2

02-10-2020

EEI

02-10-2020

EEI

02-10-2020

EEI

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het is op dit moment niet bekend waar de financiéle administratie zich bevindt.

Van het administratiekantoor dat de boekhouding verzorgde is de nodige
informatie uit de financiéle administratie ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De (concept-) jaarrekening 2019 is opgesteld. Er zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
n.v.t.

02-10-2020

1

02-10-2020
1

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1

02-10-2020
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aangezien de vennoot van gefailleerde vermoedelijk in China verblijft en er nog
geen contact met hem mogelijk is geweest, beschikt de curator nog slechts

over zeer weinig informatie.

Aangezien de vennoot van gefailleerde in China verblijft, is er geen contact

met hem mogelijk.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg en correspondentie met voormalig vennoot.

Correspondentie met voormalig vennoot en administratiekantoor.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.192,00

Toelichting
Omzetbelasting 2020, Loonheffing 2019 en 2020.

€ 23.509,00

Toelichting
Omzetbelasting 2020, Loonheffing 2019 en 2020.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

02-10-2020

1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020

1

02-10-2020

1
23-12-2020

& 2

02-10-2020
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 1.636,60

Toelichting
Loonvordering voormalig werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.572,79

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 54.423,58

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Dit faillissement zal vermoedelijk op korte termijn worden opgeheven bij
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd. Crediteuren die met een
vordering van € 0,00 zijn vermeld hebben, ondanks verzoek daartoe, de
vordering nog niet ingediend.

02-10-2020

1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020
1

23-12-2020
2

02-10-2020

1

23-12-2020
2

02-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

02-10-2020

EEI

02-10-2020

EEI

02-10-2020
1

02-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de schuldenlast verder geinventariseerd
worden.

Er zal worden geprobeerd om in contact te komen met gefailleerde en om de
beschikking te krijgen over de financiéle administratie.

Er zal nader overleg worden gepleegd omtrent de eigendom van de
bedrijfsinventaris.

Behalve het ontvangen banksaldo is er voor zover bekend geen actief in de
boedel aanwezig. Aan de rechter-commissaris zal dan ook worden verzocht
om dit failissement voor te dragen voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit faillissement kan vermoedelijk op korte termijn worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

19-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is

immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard

kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

02-10-2020
=R
23-12-2020
2
02-10-2020
=k
23-12-2020
i 2
23-12-2020
2
02-10-2020
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


